
全 住 協 第 ２３ 号 

令 和 ６ 年 ４ 月 ９ 日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

事 務 局 長 米 山 篤 史 

 

東京都「外国人入居者受け入れに関する協力依頼」について 

 

 

東京都から標記についての周知依頼がありましたのでお知らせします。詳細は別添資料

をご参照ください。 

 

記 

 

１．概   要 (1)外国人の方と契約する際に、近隣トラブル等を防ぐため日本のルールや

マナーについて、適切な説明や注意喚起を行っていただきたい。 

(2)加えて、在留カード等読取アプリケーション等を活用して本人確認と

正規滞在者であることの確認を徹底していただきたい。 

２．通知等資料 外国人入居者受け入れに関する協力依頼について（令和６年３月２９日 

東京都 事務連絡） 

(1)（別紙）外国人入居者受け入れに関する協力依頼について（令和６年

３月２６日 国１１対第１９０号） 

３．参 考 Ｈ Ｐ 外国人の民間賃貸住宅への円滑な入居について（東京都ＨＰ） 
https://www.juutakuseisaku.metro.tokyo.lg.jp/juutaku_seisaku/tintai/gaik

oku_nyuukyo.html 

４．問 合 せ 先 （一社）全国住宅産業協会 担当：原田 

          ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１          以 上  



 
 

  事 務 連 絡 

令和６年３月 29 日 

 

 

一般社団法人全国住宅産業協会 

      会長 馬場 研治 様 

 

 

東京都住宅政策本部民間住宅部 

不動産業課長  山﨑 美樹子 

        

 

 

外国人入居者受け入れに関する協力依頼について 

 

平素より東京都の事務事業に御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、標記の件について、警視庁から別紙のとおり協力依頼がありましたので、

情報提供いたします。 

つきましては、貴団体の加盟会員に対する周知をお願いいたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



（別紙）




